
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

Settore lO "Affari Generali"

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

Reg. n.-&L Rip. lO
Reg. n.--G..!l4- Generale 1 1 OrT. 2013 Lì

OGGETTO: Seminario del 23 ottobre 2013 "Il complesso rapporto tra la tutela della privacy e le
nuove regole sulla trasparenza. Le accresciute competenze dello Sportello Unico per le attività
produttive alla luce del D.P.R. 59/2013 (AUA), del D.L. 'Fare' e del disegno di legge in materia di
semplificazioni". Partecipazione al medesimo dei dipendenti Dottore Paolo, Longo Ottavio e
Gandolfo Carlo.

Il Capo Settore

PREMESSO che la C.I.S.S.E.L. "Centro Italiano Studi e Seminari per Enti Locali" ha organizzato
per il giorno 23.1 0.2013 un seminario di approfondimento sulla normativa concernente le
competenze del Suap e le misure di liberalizzazione e semplificazione alla luce della vigente
normativa;
CONSIDERATO che la partecipazione al seminario è da ritenersi di grande utilità per fare
chiarezza sulle nuove procedure in considerazione del fatto che la serie di decreti e leggi che si sono
succeduti negli ultimi mesi ha profondamente inciso sul tema di amministrazione trasparente e di
accessibilità totale;
ATTESO che sarà estremamente utile l'analisi che andrà a farsi della recente produzione normativa,
in particolare della nuova Autorizzazione Unica Ambientale;
VISTA la nota pervenuta da parte della Società organizzatrice del seminario, dalla quale sono
desumibili le quote di partecipazione pari ad € 140,00 cadauno, terzo partecipante gratis, per
pagamento in contanti, con bollettino postale o con bonifico anticipato;
RITENUTO opportuno, pertanto, dare modo ai dipendenti Dottore Paolo, Longo Ottavio e
Gandolfo Carlo di partecipare al seminario di che trattasi, con mezzo proprio tenuto conto degli
orari ed i luoghi non compatibili con i mezzi pubblici;
QUANTIFICATA in € 280,00, la somma necessaria per la partecipazione al seminario dei suddetti
dipendenti, usufruendo delle condizioni con pagamento in contanti o anticipato;
VISTA la L. 142/90 come recepita in Sicilia con L.R. 48/91 nonché l'O.R.EE.LL. vigente,

DETERMINA

1. Impegnare la complessiva somma di € 280,00 con imputazione al Tit. 01, Funz. 01, Servo
02, Int. 03 ex Cap. 300 Bilancio 2013 in corso di formazione al fine della partecipazione dei
dipendenti Dottore Paolo, Longo Ottavio e Gandolfo Carlo al seminario di approfondimento
come in premessa specificato, organizzato in Catania presso l'Hotel Mediterraneo nella
giornata del 23 ottobre 2013;

2. Dare atto che il presente impegno non supera i 10/12 dello stanzi amento definitivo anno
2012;

3. Dare mandato all'Economo Comunale di anticipare la somma di cui al punto 1 ai predetti
dipendenti al fine di provvedere al pagamento in contanti e di usufruire delle agevolazioni
previste e di una gratuità;



4. Dare atto che, previa acqulSlzlOne di relativa fattura quietanzata, l'Ufficio Ragioneria
provvederà ad effettuare mandato di pagamento a favore dell'Economo per il reintegro delle
somme anticipate.

ILe
Dr. S

Si attesta la regolare c9)Je a finanziaria
Leonforte IQ / (91 Z&( .?

I paSETTORE FINANZIARIO


	00000001
	00000002

